

РЕШЕНИЕ ГЛУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

19 сентября 2018 г. № 9-7

О внесении изменений в решение Глусского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 32-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Глусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Глусского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 32-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.01.2018, 9/87688; 16.03.2018, 9/88330; 27.04.2018, 9/88860; 10.08.2018, 9/90826; 18.09.2018, 9/91340) следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «21 853 354,22» и «21 856 572,87» заменить соответственно цифрами «21 953 354,22» и «21 956 572,87»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «21 856 572,87» заменить цифрами «21 956 572,87»;

в абзаце третьем цифры «21 853 354,22» заменить цифрами «21 953 354,22»;

1.3. в приложении 4 к этому решению:

позицию

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	7 077 889,00»
-------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	7 177 889,00»;
-------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	2 056 614,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	1 154 278,00»

заменить позициями:

«НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ	1	3	0	00	00	2 156 614,00
Налоги на недвижимое имущество	1	3	1	00	00	1 254 278,00»;

позицию

«Земельный налог	1	3	1	08	00	1 100 078,00»
------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Земельный налог	1	3	1	08	00	1 200 078,00»;
------------------	---	---	---	----	----	----------------

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	21 856 572,87»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	21 956 572,87»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.4. в приложении 5 к этому решению:
позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 186 258,68
Сельское хозяйство, рыболовство, охотничье хозяйство	04	02	00	749 735,68»;

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	1 286 258,68
Сельское хозяйство, рыболовство, охотничье хозяйство	04	02	00	849 735,68»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыболовства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	483 176,68»
--	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыболовства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	583 176,68»;
--	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	21 853 354,22»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	21 953 354,22»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.5. в приложении 6 к этому решению:
позицию

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	8 012 988,00»
------------------	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	3 812 988,00»;
------------------	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	914 706,18»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома	082	00	00	00	1 014 706,18»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	749 735,68
Сельское хозяйство, рыболовство, охотничье хозяйство	082	04	02	00	749 735,68»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	849 735,68
Сельское хозяйство, рыболовство и переработка сельскохозпродукции	082	04	02	00	849 735,68»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыболовства и переработки сельскохозпродукции	082	04	02	02	483 176,68»
---	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыболовства и переработки сельскохозпродукции	082	04	02	02	583 176,68»;
---	-----	----	----	----	--------------

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	21 853 354,22»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	21 953 354,22»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 7 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842):					
подпрограмма «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»	Национальная экономика	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Глусского районного исполнительного комитета			849 735,68
Итого по программе					849 735,68»;

пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675):					
--	--	--	--	--	--

3.1. подпрограмма «Безбарьерная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Глусская центральная районная больница имени заслуженного врача БССР А.С.Семенова»	2 200,76
3.2. подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Глусского районного исполнительного комитета	10 170,00
		Управление по труду, занятости и социальной защите Глусского районного исполнительного комитета	1 398 894,72
Итого по программе			1 411 265,48
4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 5/41840):			
4.1. подпрограмма «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите Глусского районного исполнительного комитета	34 025,28
4.2. подпрограмма «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Глусская центральная районная больница имени заслуженного врача БССР А.С.Семенова»	1 326,78
4.3. подпрограмма «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Глусская центральная районная больница имени заслуженного врача БССР А.С.Семенова»	6 975,00
4.4. подпрограмма «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Глусская центральная районная больница имени заслуженного врача БССР А.С.Семенова»	428,28
4.5. подпрограмма «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Глусская центральная районная больница имени заслуженного врача БССР А.С.Семенова»	3 780 615,18
Итого по программе			3 823 370,52»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814):			
8.1. подпрограмма «Наследие»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Глусского районного исполнительного комитета	274 285,00
8.2. подпрограмма «Искусство и творчество»	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Глусского районного исполнительного комитета	527 712,00
8.3. подпрограмма «Архивы Беларуси»	Общегосударственная деятельность	Государственное учреждение «Глусский районный архив»	12 611,00
Итого по программе			814 608,00»;

позицию

«ИТОГО	19 541 684,02»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	19 640 684,02».
--------	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Г.А.Липский